



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

від _____ 20__ р.

м. Івано-Франківськ

№ _____

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області за I квартал 2026 року

Головним управлінням Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області (далі – Головне управління) проводилась робота, спрямована на виконання визначених Пенсійним фондом України завдань та доручень.

Станом на 01 квітня 2026 року в області перебуває на обліку 338,5 тис. одержувачів пенсій (в т. ч. 17,8 тис. пенсіонерів силових структур), що на 0,6 тис. менше до відповідного періоду 2025 року (на 01 квітня 2025 року – 339,1 тис. пенсіонерів).

Загалом протягом звітного періоду громадянам області було надано понад 153 тис. послуг, що майже на 43 тис. послуг (на 39 %) більше, ніж за відповідний період 2025 року. Спеціалістами сервісних центрів здійснено 175 виїзних прийомів громадян на віддалених робочих місцях, створених у територіальних громадах області, де надано 2,5 тис. послуг населенню.

В умовах централізації за звітний період прийнято 4,0 тис. рішень про призначення пенсій, перевірено правильність призначення 5,6 тис. пенсійних справ, перераховано 7,9 тис. пенсійних справ. Разом з тим, із 18,1 тис. звернень жителів нашої області щодо призначення (перерахунку) пенсій прийнято 4,4 тис. рішень про призначення та 8,8 тис. про перерахунок пенсій. Призначено 130 пенсій за особливі заслуги перед Україною, з яких 101 – пенсіонеру силових структур.

Станом на 01 квітня 2026 року прийнято рішення щодо призначення 16,6 тис. житлових субсидій та 10,6 тис. пільг, перераховано 0,2 тис. субсидій та 1,5 тис. пільг, прийнято 1,0 тис. рішень щодо відмови у призначенні субсидій та 0,6 тис. – у наданні пільг. В умовах екстериторіального розподілу опрацьовано 9,9 тис. заяв-розрахунків, що містили 61,0 тис. листків непрацездатності.



Панас Зоряна Миколаївна

Дата та час підписання: 23.04.2026 11:14:19

КНЕДП ДПС

DCEDA03BF56B12EDD856705A7B648B73D67450E1291C76A373289E8A01E7080601

Період дії сертифікату: з 17.09.2024 16:15:41 по 17.09.2026 16:15:41

Головне управління ПФУ в
Івано-Франківській області



23.04.2026 395

Забезпечено здійснення страхових виплат відповідно до Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” 2,3 тис. одержувачам.

Через банківські установи станом на 01 квітня 2026 року пенсії отримували 260,4 тис. осіб, що становить 76,9 %. У порівнянні з 01 квітня 2025 року їх кількість зросла на 1,8 % (75,1 %) або на 5,7 тис. пенсіонерів.

Опрацьовано 31,1 тис. звернень щодо державних соціальних допомог, з них 19,0 тис. нараховано, 1,0 тис. перебуває на призначенні, 8,9 тис. відмовлено, інші – в опрацюванні.

За січень-березень 2026 року доходи бюджету Пенсійного фонду України в області, за оперативними даними, склали 8 215,1 млн грн, що на 1 965,0 млн грн або 31,4 % більше, ніж за відповідний період 2025 року.

За I квартал 2026 року видатки Головного управління склали 8 221,5 млн грн, з них на виплату пенсій та допомог – 6 139,1 млн грн; субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг – 579,5 млн грн; страхових виплат – 211,1 млн грн, державних соціальних допомог – 1 179,8 млн грн.

Власні надходження коштів в січні-березні 2026 року, за оперативними даними, склали 3 445,7 млн грн. До відповідного періоду минулого року надходження зросли на 229,7 млн грн. План власних надходжень, які адмініструють органи Пенсійного фонду України виконано на 94,7 %, надійшло 24,7 млн грн. Недоотримано до плану 1,4 млн грн.

Від єдиного соціального внеску надійшло 3 154,0 млн грн або 99,6 % до індикативного показника. Недовиконання плану склало 14,1 млн грн. Власні доходи на загальнообов’язкове державне соціальне страхування у зв’язку з тимчасовою втратою працездатності, від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання – 212,5 млн грн.

До Державного бюджету за додатковими ставками надійшло 74,7 млн грн або 117,3 % доведеного завдання.

Станом на 01 квітня 2026 року заборгованість платників області до бюджету Пенсійного фонду України склала 503,8 млн грн, з яких борги підприємств-банкрутів та платників з безнадійним боргом складають 68,2 млн грн, борги економічно-активних платників – 435,6 млн грн. Заборгованість зі сплати страхових коштів склала 0,9 млн грн та капіталізованих платежів – 57,6 млн грн.

В результаті заходів з питань забезпечення підвищення мінімальної заробітної плати, легалізації зайнятості та заробітних плат, фонд заробітної плати платників, з якого сплачується єдиний соціальний внесок, за лютий 2026 року у порівнянні з січнем 2026 року зріс на 62,8 млн грн або на 1,9 % і склав 3 420,8 млн грн, зменшилась кількість страхувальників, які нараховували заробітну плату менше мінімального розміру на 5,7 % або на 109 од. та кількість застрахованих осіб, які виконували роботи на умовах неповного робочого дня на 459 осіб. Крім того, відбулося збільшення кількості

застрахованих осіб, яким нараховано заробітну плату від двох і більше мінімальних заробітних плат на 3,9 тис. осіб.

Забезпечується формування та ведення реєстру застрахованих осіб (далі – РЗО), контроль за повнотою та достовірністю даних. До РЗО внесено 278 звітних відомостей щодо 78 застрахованих осіб на виконання 44 приписів та щодо 34 осіб, які здійснили доплату до мінімального страхового внеску, перевірено та внесено зміни до РЗО з відомостей понад 2,0 тис. анкет застрахованих осіб, об'єднано 9 карток застрахованих осіб.

Здійснено реєстрацію та технічну підтримку 567 надавачів житлово-комунальних послуг в кабінеті надавача послуг, а також 557 уповноважених осіб у 68 ЦНАПах та територіальних громадах. Здійснюються заходи щодо забезпечення безперебійного функціонування комплексної системи захисту інформації Пенсійного фонду України.

Проведено 2 аудиторські дослідження, передбачені Зведеним планом діяльності з внутрішнього аудиту на 2026-2028 роки. Встановлено 13 нефінансових порушень. Надано 10 рекомендацій щодо вдосконалення конкретних напрямів діяльності Головного управління. За результатами внутрішніх аудитів, з урахуванням минулих періодів, відшкодовано та поновлено в обліку фінансові порушення на суму 4,5 тис. грн та забезпечено скорочення залишку невідшкодованих коштів, встановлених за результатами інших контрольних заходів, проведених до початку поточного року, на суму 9,8 тис. грн.

Проведено 2,1 тис. перевірок суб'єктів системи загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування. Контрольними заходами виявлено 844 порушення на загальну суму 414,8 тис. грн.

За звітний період до судових інстанцій з питань пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, з урахуванням незакінчених проваджень на початок звітного року, звернулося 2,5 тис. осіб, що на 10,0 % менше, ніж за відповідний період 2025 року. Головним управлінням за цей час подано 82 позовні заяви про стягнення заборгованості за платежами до Пенсійного фонду України на загальну суму 16,5 млн грн. За наслідками позовної роботи до бюджету Пенсійного фонду України надійшло 6,1 млн грн.

Станом на 31 березня 2026 року фактична кількість працюючих складає 732 особи (кількість штатних одиниць – 824). Укомплектованість кадрами становить 88,8 %. Забезпечено підвищення рівня професійної компетентності 578 державних службовців, яким затверджено індивідуальну програму професійного розвитку або (83,2 %) визначеної потреби.

До Головного управління надійшло 22,8 тис. документів, що на 1,3 % більше, ніж за відповідний період минулого року. Відправлено 20,4 тис. документів, що на 2,6 % менше, ніж за відповідний період минулого року. Здійснено контроль за виконанням 7,0 тис. документів.

Забезпечується системний контроль за своєчасним розглядом звернень громадян. За січень-березень 2026 року надійшло 8,4 тис. звернень. Порівняно з

відповідним періодом минулого року кількість звернень громадян збільшилася на 5,6 тис. або в 3 рази. За звітний період надійшло 145 запитів на отримання публічної інформації.

Враховуючи вищевикладене

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію заступників начальника Головного управління Козло О. М., Чорного С. В. та Семанишина В. С. про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області за I квартал 2026 року взяти до відома.

2. Управлінням обслуговування громадян (Григорчук Г. П.), пенсійного забезпечення, надання страхових виплат та соціальних послуг (Володькіна О. С.), субсидій, пільг та державних соціальних допомог (Тимів Т. М.), з питань виплат (Білоголовка Л. І.) в межах повноважень забезпечити надання якісних послуг громадянам у сервісних центрах та на віддалених робочих місцях у територіальних громадах області відповідно до Стандартів обслуговування громадян, своєчасне призначення/перерахунок та виплату пенсій, страхових виплат, житлових субсидій та пільг, державних соціальних допомог у визначені законодавством терміни.

3. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.):

до кінця року забезпечити виконання планових показників з надходження платежів, які адмініструють органи Пенсійного фонду України, доведених на 2026 рік;

продовжити співпрацю із органами Державної податкової служби в області, органами державної виконавчої влади та органами місцевого самоврядування щодо забезпечення надходження сум єдиного соціального внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України;

продовжити роботу з платниками та державною виконавчою службою щодо погашення заборгованості зі сплати обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України, в т. ч. домогтися надходжень в погашення економічно-активного боргу, який склався на 01 січня 2026 року в розмірі не менше 3 %;

щомісячно здійснювати моніторинг реєстру застрахованих осіб щодо страхувальників, які мають ознаки можливих порушень чинного законодавства про працю.

4. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.) та юридичному управлінню (Іванів О. В.) впродовж II кварталу 2026 року продовжити роботу щодо примусового погашення заборгованості з обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України, скорочення

заборгованості зі страхових та капіталізованих коштів.

5. Управлінню інформаційних систем та електронних реєстрів (Богак О. І.) забезпечити належний контроль за:

завантаженням даних до реєстру застрахованих осіб, а також використанням інформації з реєстру застрахованих осіб та інших електронних реєстрів з дотриманням вимог чинного законодавства;

дотриманням вимог щодо захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах, оперативне реагування на потенційні загрози та до 01 червня 2026 року провести навчання з працівниками Головного управління в онлайн-режимі щодо актуальних питань захисту інформації в ІКС ПФУ.

6. Управлінню контрольно-перевірочної роботи (Михайлюк Т. Я.) збільшити кількість позапланових перевірок правильності використання страхувальниками страхових коштів загальнообов'язкового державного соціального страхування.

7. Сектору організаційно-інформаційної роботи (Торконяк І. В.) до 01 липня 2026 року забезпечити поширення в медіа та на власних вебресурсах не менше 100 інформаційних повідомлень про послуги, які надаються органами Фонду в електронній формі, про можливості та переваги використання вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України.

8. Керівникам самостійних структурних підрозділів забезпечити:

до 01 липня 2026 року 50 % виконання Індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців, які займають посади державної служби категорії “Б” або “В”, на 2026 рік;

контроль за якістю та повнотою виконання контрольних документів, безумовне дотримання термінів їх виконання, проставлення звітів про виконання в Підсистемі “Документообіг”;

підготовку паперових вихідних документів та інших поштових відправлень для обробки та відправлення вихідної кореспонденції не пізніше одного робочого дня до закінчення контрольного терміну.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників начальника Головного управління відповідно до розподілу обов'язків.

Начальник Головного управління

Зоряна ПАНАС